
NAMINIAI PAUKŠČIAI 
Kauno lopšelis- darželis „Liepaitė“ 

Parengė: Rasa Barvainienė 

Aistė Guobė 



NAMINIAI PAUKŠČIAI 
 
Naminiai paukščiai –  žmogaus ar šeimos laikomi paukščiai dėl praktinės naudos, 

grožio. Jų yra 4 svarbiausios rūšys: vištos, kalakutai, antys ir žąsys.  



NAMINIŲ PAUKŠČIŲ ŠEIMOS 



ANČIŲ ŠEIMA 
Naminė antis  žąsinių būrio naminis 
paukštis. Naminės antys ir jų veislės 
kilo iš didžiųjų ančių. Naminės anties 

svoris iki 5,4 kg. Naminė antis išgyvena 
iki 10 metų. Jos maitinasi augaliniu ir 

smulkiu gyvuliniu maistu. Naminės 
antys, skirtingai nuo kitų naminių 

paukščių, deda kiaušinius ankstų rytą. 
70 procentų kiaušinių sudeda iki 6 

valandos ryto. Priklausomai nuo veislės, 
naminės antys per metus sudeda iki 200 

vienetų kiaušinių. 

 

 

 



ANČIŲ ŠEIMA 

ANTIS GAIGALAS ANČIUKAS 



ŽĄSŲ ŠEIMA 
Naminė žąsis  – žąsinių 
būrio naminis paukštis. 

Dauguma naminių 
žąsų veislių yra kilę iš pilkųjų 
žąsų. Priklausomai nuo veislės, 
naminės žąsys sveria nuo 4 kg 
iki 15 kg. Minta žole, lapais ir 

įvairiomis sėklomis  bei 
smulkiais gyvūnais.  Naminės 

žąsys auginamos 
dėl mėsos ir kiaušinių. 



ŽĄSŲ ŠEIMA 

ŽĄSIS ŽĄSINAS ŽĄSIUKAI 



VIŠTŲ ŠEIMA 
Naminė višta  – vištinių 

paukščių būrio naminis paukštis. 
Priklausomai nuo veislės, 

naminių vištų svoris nuo 1,5 kg 
iki 5 kg, o patinėliai įprastai 
sunkesni, už pateles. Vištos 

auginamos kiaušiniams, mėsai, 
plunksnoms. Minta grūdais,  

įvairiomis sėklomis  bei 
smulkiais gyvūnais.  



VIŠTŲ ŠEIMA 

VIŠTA GAIDYS VIŠČIUKAS 



KALAKUTŲ ŠEIMA 
Naminis kalakutas  – vištinių 

paukščių būrio stambus naminis 
paukštis, dažniausiai 

auginamas maistui. Naminių 
kalakutų vidutinis kūno ilgis 

100–124,9 cm. Patinų svoris – 
12–16 kg  patelių – 7–9 kg. Per 
metus kalakutės padeda apie 
90 kiaušinių. Peri 28 paras. 

Kalakutai minta žole, grūdais, 
šakniavaisiais. 



KALAKUTŲ ŠEIMA 

KALAKUTAS KALAKUTĖ KALAKUČIUKAS 



UŽDUOTĖLĖS VAIKAMS 
Sveiki, su jumis 
vėl sveikinasi 

jūsų auklėtojos.  

Labai pasiilgome, 
tad nutarėme kartu 
su jumis atlikti mūsų 

sugalvotas 
užduotėles 



SUSKAIČIUOK VIŠČIUKUS 



NUSPALVINK VIŠTYTĘ 



KURI VIŠČIUKO MAMA? 
Padėk surasti 

mamą. 



KURIS KALAKUTAS DIDŽIAUSIAS? 



RAUDONA SPALVA NUSPALVINK TREČIĄ KALAKUTĄ,   
GELTONA SPALVA PENKTĄ KALAKUTĄ. 



NUPIEŠK  DU SKRITULIUKUS- 
ANTIES APAČIOJE.  



KIEK YRA ANČIŲ TARP KALAKUTŲ? 



KURI ANTIS MAŽIAUSIA? 



VIENU ŽODŽIU PAVADINK ŠIUOS 
PAVEIKSLĖLIUS. 



KURI ŽĄSYTĖ STORIAUSIA? 



NUSPALVINK TAS ŽĄSYTES, KURIOS 
STOVI UŽ MEDŽIO. 



NUVESK RODYKLĘ NUO PAVEIKSLĖLIO 
PRIE ATITINKANČIO  PAVADINIMO. 

VIŠTA KALAKUTAS ANTIS ŽĄSIS 



ŠAUNUOLIAI! GERAI PADIRBĖJOTE! 

 

AISTĖ RASA 

IKI KITO PASIMATYMO! 


